[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	16 мая 2013 г.

	№
	763

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды
жизнедеятельности на 2013-2015 гг.», утвержденную
постановлением администрации МОГО «Ухта»
от 25 сентября 2012 г. № 2237

Руководствуясь постановлением руководителя администрации                 МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка инвалидов и обеспечение их среды жизнедеятельности                             на 2013-2015 гг.», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 25 сентября 2012 г. № 2237 (далее - программа), следующего содержания:

а) Раздел II «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры»  таблицы 1 Раздела III программы «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«
	Раздел II. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	2.1.
	Приобретение и доставка телескопического секционного пандуса для обустройства съезда инвалиду по адресу: ул. 30 лет Октября, д.9, кв.1
	20 000
	-
	-
	20 000
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел)

2

	2.2.
	Приобретение и доставка специального оборудования для обеспечения доступности общественных и жилых зданий для людей с ограниченными возможностями
	-
	-
	260 000
	260 000
	Администрация МОГО «Ухта» (социальный отдел)

	2.3.
	Разработка ПСД по обустройству пандуса в муниципальных образовательных учреждениях:

- МОУ «НШДС
№ 1»;

-МОУ «СОШ № 4»

-МОУ «ООШ № 6»

-МОУ «СОШ № 7»

-МОУ «ООШ № 8»

-МОУ «СОШ № 14»

-МОУ «СОШ № 15»

-МОУ «СОШ № 20 с УИОП»

-МОУ «ГИЯ»

-МОУ «ГПЛ»

-МОУ «Центр ППР»
	50 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

50 000

100 000

100 000

50 000
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	50 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

50 000

100 000

100 000

50 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» *

	2.4.
	Разработка ПСД и проведение СМР по обустройству пандуса, в том числе и обустройству входной группы в муниципальных образовательных учреждениях:

-МОУ «СОШ № 5»

-МОУ «СОШ № 9»

-МОУ «СОШ № 19»

-МОУ «УТЛ им. Г.В. Рассохина»

-МОУ «СОШ № 17»

-МОУ «СОШ № 22»

-МОУ «НОШ № 23»
	2 000 000

2 000 000

2 000 000

2 000 000

350 000

290 000

339 219
	-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	2 000 000

2 000 000

2 000 000

2 000 000

350 000

290 000

339 219
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

3
	2.5.
	Разработка ПСД и проведение СМР по обустройству пандуса, в том числе расширение дверных проемов на первом этаже в муниципальных образовательных учреждениях:

-МОУ «СОШ №13»
	350 000
	-
	-
	350 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	Итого по II разделу
	10 299 219
	-
	260 000
	10 559 219

»;
б) Раздел III «Организация обучения и воспитания детей-инвалидов» таблицы 1 Раздела III программы «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«

	Раздел III. Организация обучения и воспитания детей-инвалидов

	3.1.
	Приобретение и доставка комплектов оборудования для сенсорной комнаты психологической разгрузки для:

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	3.1.1.
	МОУ «СОШ № 14»
	175 000
	-
	-
	175 000

	3.1.2.
	МОУ «НОШ № 23»
	175 000

	175 000

	3.1.3.
	МОУ «СОШ № 19»
	175 000

	175 000

	3.1.4.
	МОУ «СОШ № 7»
	-
	184000
	-
	184 000

	3.1.5.
	«СОШ № 20 с углубленным изучением отдельных предметов»
	-
	184 000
	-
	184 000

	3.1.6.
	МОУ «СОШ № 17»
	-
	184 000
	-
	184 000

	3.1.7.
	МОУ «СОШ № 5»

	193000
	193 000

	3.2.
	Приобретение мультимедийных проекторов и экрана в группы компенсирующей направленности для детей с инвалидностью с целью применения в коррекционно-образовательном процессе специализированных компьютерных технологий для:

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

4
	3.2.1.
	МДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида»
	52 850
	-
	-
	52 850

	3.2.2.
	МДОУ «Детский сад № 28 комбинированного вида»
	52 850
	-
	-
	52 850

	3.2.3.
	МДОУ «Детский сад № 32 комбинированного вида»
	52 850
	-
	-
	52 850

	3.2.4.
	МДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида»
	-
	34 000
	-
	34 000

	3.2.5.
	МДОУ «Детский сад № 69 комбинированного вида»
	-
	34 000
	-
	34 000

	3.2.6.
	МДОУ «Детский сад № 18 комбинированного вида»
	-
	-
	36 000
	36 000

	3.2.7.
	МДОУ «Детский сад № 14 комбинированного вида»
	-
	-
	36 000
	36 000

	3.2.8.
	МДОУ «Детский сад № 21 комбинированного вида»
	-
	-
	36 000
	36 000

	3.3.
	Приобретение обучающих программ, демонстрационных презентаций, пособий (предметно-развивающих) по развитию речи, мыслительных процессов для:

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	3.3.1.
	МДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида»
	10 000
	-
	-
	10 000

5
	3.3.2.
	МДОУ «Детский сад № 28 комбинированного вида»
	10 000
	-
	-
	10 000

	3.3.3.
	МДОУ «Детский сад № 32 комбинированного вида»
	10 000
	-
	-
	10 000

	3.3.4.
	МДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида»
	-
	18 000
	-
	18 000

	3.3.5.
	МДОУ «Детский сад № 69 комбинированного вида»
	-
	18 000
	-
	18 000

	3.3.6.
	МДОУ «Детский сад № 18 комбинированного вида»
	-
	-
	19 000
	19 000

	3.3.7.
	МДОУ «Детский сад № 14 комбинированного вида»
	-
	-
	19 000
	19 000

	3.3.8.
	МДОУ «Детский сад № 21 комбинированного вида»
	-
	-
	19 000
	19 000

	3.4.
	Приобретение игрового материала для индивидуальной и подгрупповой работы с детьми-инвалидами (дидактические игры, пазлы, книги рельефные, кукольный театр, развивающие игры)  для:

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	3.4.1.
	МДОУ «Детский сад №10 комбинированного вида»
	47 150
	-
	-
	47 150

	3.4.2.
	МДОУ «Детский сад №28 комбинированного вида»
	47 150
	-
	-
	47 150

6
	3.4.3.
	МДОУ «Детский сад № 32 комбинированного вида»
	47 150
	-
	-
	47 150

	3.4.4.
	МДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида»
	-
	56 000
	-
	56 000

	3.4.5.
	МДОУ «Детский сад № 69 комбинированного вида»
	-
	56 000
	-
	56 000

	3.4.6.
	МДОУ «Детский сад № 18 комбинированного вида»
	-
	-
	59 000
	59 000

	3.4.7.
	МДОУ «Детский сад № 14 комбинированного вида»
	-
	-
	59 000
	59 000

	3.4.8.
	МДОУ «Детский сад № 21 комбинированного вида»
	-
	-
	59 000
	59 000

	3.5.
	Приобретение логопедического инструментария для обеспечения качественного логопедического консультирования, обследования детей, имеющих тяжелые нарушения речи для:

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	3.5.1.
	МДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида»
	2 000
	-
	-
	2 000

	3.5.2.
	МДОУ «Детский сад № 28 комбинированного вида»
	2 000
	-
	-
	2 000

	3.5.3.
	МДОУ «Детский сад № 32 комбинированного вида»
	2 000
	-
	-
	2 000

	3.5.4.
	МДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида»
	-
	10 500
	-
	10 500

7
	3.5.5.
	МДОУ «Детский сад № 69 комбинированного вида»
	-
	10 500
	-
	10 500

	3.5.6.
	МДОУ «Детский сад № 18 комбинированного вида»
	-
	-
	11 000
	11 000

	3.5.7.
	МДОУ «Детский сад № 14 комбинированного вида»
	-
	-
	11 000
	11 000

	3.5.8.
	МДОУ «Детский сад № 21 комбинированного вида»
	-
	-
	11 000
	11 000

	3.6.
	Оказание транспортных услуг с целью создания равных возможностей детям-инвалидам, обучающимся в МОУ «СОШ № 16», в том числе:

-контроль технического состояния специального автомобиля Volkswagen Crafter 2TKE2, 2011 года выпуска

-медицинское освидетельствование водителя

-прохождение технического обслуживания

-обслуживание автомобиля

-дизельное топливо
	32 000

20 000

30 000

68 000

90 000

	-

-

-

-

-

	-

-

-

-

-
	32 000

20 000

30 000

68 000

90 000

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	Итого по III разделу
	1 101000
	789 000
	568 000
	2458000

»;
в) Раздел V «Поддержка организаций, учреждений, занимающихся лечением, реабилитацией и обучением инвалидов» таблицы 1 Раздела III программы «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
8
«
	Раздел V. Поддержка организаций, учреждений, занимающихся лечением, реабилитацией и обучением инвалидов

	5.1.
	Приобретение и доставка тифлотехнических компенсирующих средств, информационных носителей, учебных предметов для организации дистанционного обучения ребенка-инвалида, обучающейся 7-го класса МОУ «СОШ № 22»
	6 000
	-
	-
	6 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	5.2.
	Приобретение и доставка комплекта оборудования в МДОУ «Детский сад № 60 комбинированного вида» для аппаратного лечения слабовидящих детей и детей с остаточным зрением
	300 000
	-
	-
	300 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	5.3.
	Приобретение персонального компьютера для обеспечения аппаратного лечения слабовидящих детей и детей с остаточным зрением в МДОУ «Детский сад № 60 комбинированного вида»
	-
	36 000
	-
	36 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

9
	5.4.
	Приобретение и доставка инсулиновых помп, расходных материалов для организации непрерывного воспитания и обучения воспитанников, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях
	260 000
	273 500
	287 000
	820 500
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	5.5.
	Приобретение и доставка тренажеров, спортивного инвентаря в МОУ «СОШ№ 16» для организации реабилитационных мероприятий на занятиях физической культуры специальной медицинской группы детей-инвалидов
	294 000
	-
	-
	294 000
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	Итого по V  разделу
	860 000
	309 500
	287 000
	1 456 500

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Руководитель администрации

     И.В. Леонов